120 **ATQUI:** certe *Af Ap Bd Cg Ck Ct Ec Er Fb Fd Ga Gc Ge Go Ka Kc Ld Lh Mb Mj Na Oa Pb Pc Pg Pk Pn Pp Ps Pt Ta Tc Vd Vf Vg* | scilicet *Ed Mb To Vh* | quippe utique *Pq* | aduerbium et est una pars *Vb* | aduerbium affirmantis *Pp* | aduerbium affirmandi *Af Ed Ka Lh Ta Tc To* | aduerbium admirantis *Va* | aduerbium hortandi *Ec Gc* | taliter in quem inuehimur, debemus increpare secundum rethoricam *Ap Ck (Er) Ge Lh Pb Pc Pk Pn (2x) Ta* | Duplex est ablatiuus a quo uel a qui. Ideo aduerbialiter ponitur. Hoc est pro quomodo. Siue est aduerbium adfirmandi. *Ka*.

125 **CONTULERAMUS:** dederamus *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps Vd* | deseramus *Er* | comportaueramus *Vb* | contuleram *Af Ed Fd Kc Ld Mb Mj Pp Ps Pt To Vf Vh* | pariter portaueramus *Ct Ps* | fecimus et dedimus tibi *Ec Gc* | gismidotum wir (OHG) *Ec Gc* | tibi *Ap Cg Ck Ef Fb Ge Oa Pb Pg Pn Pq Ps* | nos *Fb*.

130 **ARMA:** sapientiam *Cg Oa* | sapientiam uidelicet *Vd* | philosophiae *Af Fd Kc Ld Lh Mj Ps Vf* | uirtutis *Ef* | quam sapientia *Er* | quam sapientiam *Ck Ge Pn* | doctrinam scilicet *Af Vb* | constantiam animae *Pp* | constantiam animi *Ec Ed Gc Ka Pm Tc Vg* | instrumenta doctrinae *St* | uirtutem sapientiae et praecipue patientiam, quae

90 in] inde in *Ta*. 99 et] dicit et *Bc*. 100 patientiam] patientiae *Kc*. | protegit] protegunt *Bc Ct Ta Vc*; *gl*. uel -gunt *Ps*. | infortuniis] infortunis *Ta*. 105 euolueras] euolaueras *Pc*. 108 euadit] uadit *Ck Ge*. 122 inuehimur] inhimur *Pn(2)*. 132 uirtutem] in uirtutem *Lc*.

I prosa ii

sapientem protegit *Lc Pt* | uirtutem sapientiae et praecipue patientiam, quia sapientem protegunt, ne infortuniis deficiat *Af Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn* | dedimus talem uirtutem tui animi *Pg* | dedimus uirtutem animi *Ga Mh Na To Vh* | Arma significat sententias spiritalis doctrinae, quas non abicit firmiter tuetur ab aduersis. *Mf*.

QUAE: arma *Af Fd Ld Pg Ta Vd*.

ABIECISSES: ea *Bd* | tu *Fb Vb* | reliquisses *Vd* | omississes *Oa* | quam illa te *Pp* | Ideo dixit prior, quia cum ui sapientia ab homine eripi non potest et a quocumque sapientia exierit, prior illa ab homine dimittitur. *Tc* | In hoc ostendit quia nisi prior uir deserat sapientiam, non ab ipsa deseritur. *Va* | Non deserit sapientia, nisi prior deseratur. *Cg Ck Ct Ge Pc Pg Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | Hic ostenditur quia sapientia non deserit, nisi deseratur. *Af Ec Ed Fd Gc Kc Lc Ld Lh Mb Mj Ps Pt Ta Tc To Vf (Vh)* | Ostendit quia non deserit sapientia priusquam deseritur. *Ka Mb* | In hoc ostenditur quod sapientia deserit nullum, nisi deseratur. *Ga Na* | Hic ostendit quia sapientia non deserit, sed deseritur. *Px* | quae non deserunt nisi deserantur *Pt* | non deserit (nisi de)seratur *Pd* | Sapientia ui non potest tolli. Sapientia prius relinquitur, quam ipsi relinquatur. *Pm* | Sapientia ui non potest tolli. *Ed* | Sapientia enim ui non potest tolli. *Ec Gc*.

INUICTA: insuperabili *Ck Er Ge Oa Ps Vb Vd* | inuincibili *Pd* | instabili *Lh Ta*.

FIRMITATE: munitione *Pp* | stoliditate uel admiratione *Pc*.

TUERENTUR: custodirent *Ap Cg Er Oa Pb* | defenderent *Ct Fb Ga Lb Mh Mo Na Pq Ps To Va Vb Vh* | defenderentur *Lh Ta* | munirentur *Vd* | custodirent illa arma *Ck Ge Pn Ps* | Proportio est cuiuscumque rei similis ad aliquam rem cognata comparatio, ut duo ad quattuor dupla proportio est. *Fd* | intueor (*gl.* deponens) intuitus, inspicio; tueor (*gl.* deponens) et tuor, tutus et tu(...) tutatus (?) deponens unde (...) *Tc*.

160

4. Agnoscisne me? Quid taces? Pudore an stupore siluisti? Mallem pudore, sed te, ut uideo, stupor oppressit.

AGNOSCISNE ME: philosophia *Pp* | qui sim ego *Ck Oa Pb Pn Ps* | quis sim ego *Ap Ge* | quae sim ego *Cg Er Ka Pt* | quae sum ego *Vg* | inquit sapientia *Fb* | Cognoscimus ignorata et inuisa, agnoscimus ea quae a nobis exciderunt aliquando. *Pd* | Inter agnoscere et cognoscere hoc interest quod cognoscimus ignota et inuisa, agnoscimus uero quae a nobis exciderant aliquando. *To* | Inter cognosco et agnosco haec est differentia, quia cognoscimus quae numquam uidimus, agnoscimus quae iam cognoscimus. Et hoc modo iste posuit. *Va*.

170

-NE: pro an *Pt* | numquid *Er*.

QUID: pro cur *Fb* | qua re *Pn*.

TACES: subticuis *Ct Ps*.

PUDORE AN STUPORE: pudor sapientum, stupor stultorum *Pg* | uerecundia an admiratione *Cg Ck Ge Ps* | quia pudor citus integritatem mentis, stupidus alienationem uidetur habere *St* | quod stupor opprimit, surgere non ualent *Ld* | Duo

175

133 uirtutem] uirtutes *Af Pb Pc Pk Pn*. | et] om. *Ge*. | praecipue] om. *Ge*. | patientiam] sapientiam *Af Ap Pb Pn*. | quia] quae *Pb Pc Pk Pn*. 134 protegunt] protegant *Af*. 142 prior] prius *Cg Pc Pg Pk Pp*. 143 deseratur] abiecisses *Pq Vc*. | Hic] in quo (?) *Mb*; in hoc *Ec Gc Lh Tc Vh*; > in hoc *Ed*. | ostenditur] ostendit *Ed Lc*. 144 deserit] deserat *Ec Gc*. | nisi] nisi prius *Fd Lc Ld Pt Vf*. 151 insuperabili] insuperabili *Er*. 176 Duo... 177 quia] om. *Mo*.

I prosa ii

- posuit, quia qui pudore perfunditur, integritatem mentis habet. Qui uero stupore, alienationem mentis uidetur habere. *Bc Bd Fd Lc Mo Pt Vf* | Duo posuit, quia quem pudor ·i· confusio perfundit, integritatem mentis habet. Qui uero stupore opprimitur, alienationem mentis uidetur habere neque ualet surgere. (Af) *Kc Mj Pp Pq Ps Ta Vd* | Inter pudorem et stuporem hoc distat ·i· quia quem pudor perfundit, integritatem mentis habet. Quem uero stupor, alienationem uidetur habere. *Ct Ps* | Quem pudor confundit, integritatem mentis habet. Quem uero stupor, alienationem mentis patitur. *Lg*.
- 185 **PUDORE:** ex *Ec Gc Ka Ta Vg* | uerecundia *Ap Ct Er Ka Lb Lh Mo Oa On Pb Pc Pk Pn Pt Va Vb Vc Vd Vg* | admiratione *Pb Pq* | ut per uerecundiam se corrigeret, qui stupore oppressus surgere non ualet *Lh Tc Va* | taces ·i· propter uerecundiam *Bd* | Pudor enim uerecundiae est. *Va*.
- STUPORE:** stultitia *Vb* | stoliditate *Ct Lh Pd Ps Vd* | admiratione *Ap Lh Oa Pn Va* | irqueman (OHG) *Mh* | propter fatigationem *Bd* | Quia stupore opprimitur, scire non ualet. *Pd* | Qui stupore premitur, surgere non ualet. *Ec Gc* | Quos stupor opprimit, surgere non ualent. *Pt Vf* | quia qui stupore opprimitur, surgere non ualet (*Ed*) *Ga Ka Mb Na To (Vh)*.
- SILUISTI:** tacuisti *Fb Fd Ld Pt Vf*.
- 195 **MALLEM PUDORE – OPPRESSIT:** Mallem te uerecundari, eo quod deliquisti tristitiam assumendo, quam admirari, quasi me non recognoscas nutricem tuam, quia quem pudor perfundit, integritatem mentis habet. Qui uero stupor, mentis alienationem uidetur habere. *Ap Ck (Er) Ge Lh Oa Pb Pc Pk Pn (Vc)* | Non recognoscit nutricem suam, quia quem pudor perfundit, integritatem mentis habet.
- 200 Qui uero stupore mentis defigitur, alienationem uidetur habere. *Pp*.
- MALLEM:** silere *Ka* | te silere *Ap Pb Pn Ps Pt* | te silerem *Er* | magis uellem *Ct Fb Pq Ps* | tacuisses *Pr* | te silere non stupore *Cg* | quia facilius conualescit ad loquendum silens pudore quam oppressus stupore *Mf*.
- PUDORE:** stupore *Ge Pb Pn* | non stupore *Ck* | quam stupore *Ps* | uerecundia *Bc Ct Ps* | te silere magis uellem, quia pudor pertinet ad uerecundiam *Ck Ge Oa* | magis uellem, quia pudor pertinet ad uerecundiam *Vb* | quia pudor pertinet ad uerecundiam *Af* | ut uerecundia siluisses quam stupore *Fb Fd* | uerecundia siluisses quam stupor *Vf* | magis uellem te uerecundari *Pp* | magis uellem uerecundia siluisses quam stupore *Ld Pt* | ut pro uerecundia se corrigeret *Ec Gc* | ut per uerecundiam se corrigeret *Ed* | amissione rerum uel mentis *Ec Ga Gc Ka Mh Na*.
- 210 **UT:** quemadmodum *Ld*.
- UIDEO:** ut mihi uidetur *Ct Go Ps* | ut uisum est *Ec Gc*.
- STUPOR:** admiratio *Ap Ck Ge Pb Pq Ps* | stultitia *Pp Vb* | desidia *Ct Ps* | admiratio non uerecundia *Er Pn Pt* | hebitudo mentis *Fb Ld Mo Vf* | habitudo mentis *Fd* | alienatio mentis *Pt* | Superius dixit quod cum uidisset mulierem, errauerit, atque